
        

      
RESOLUCION DCS 240/2025 

Ref.: Expediente 1629/25  

   Bahía Blanca, 14 de mayo de 2025 

 

VISTO: 

 

El cambio de plan de estudios de la carrera de Lic. En enfermería, aprobado 

por Resolución CSU 374/23. 

 

La Resolución CSU 979/24 que crea cargos temporarios para el año 2025. 

 

CONSIDERANDO: 

 

El aumento de inscriptos para iniciar la materia de la nivelación que da 

acceso al ingreso a 4to. Año de la Lic. En Enfermería; 

 

La solicitud de la docente Dra. Ingrid Garbus para el refuerzo de cargos 

docentes en la materia Enfermería Fundamentos de los Procesos Biológicos, y que 

dicho cargo sea ocupado por la Lic.  Laura Fritz (legajo 16058); 

Lo aprobado en sesión plenaria el 14 de mayo de 2025; 

POR ELLO 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

 

Artículo 1º: Contratar como Ayudante A con dedicación simple a la docente Lic. 

Laura Fritz (Legajo 16058) en la materia Fundamentos de los Procesos Biológicos, 

desde el 1º de mayo de 2025 y hasta el 30 de julio de 2025. 

 

Artículo 2º: Afectar dicha erogación con 1 cargo temporario de Ayudante A DS 

Resolución CSU 979/24. 

 

Artículo 3º: Incorpórese al expediente de referencia y pase a las Direcciones 

Generales de Economía y Finanzas y Personal, y cumplido, vuelva al Departamento 

de Ciencias de la Salud. 

 
 

 

"40º aniversario de la recuperación democrática en 
la Universidad Nacional del Sur" 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 


		2025-05-21T13:22:06-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2025-05-21T16:11:58-0300
	BADR Pablo Julian




